
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение №29 «Теремок»

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

72/01-14 05.05.2025
«О введении ограничительных мероприятий (наложении карантина) по

скарлатине»

В связи выявленным случаем скарлатины, на основании санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.3686-21 "Санитарно-эпидемиологические 
требования по профилактике инфекционных болезней", СанПиН 2.4.1.3049-13 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации режима работы дошкольных образовательных организаций»

Приказываю:

1. Довести до сведения родителей и сотрудников детского сада о случаях 
скарлатины в подготовительной группе «Непоседы».

2. Прекратить прием новых детей в подготовительную группу на время 
карантина с 02.05.2025г. по 09.05.2025г.

3. Воспитателям не допускать в детский сад детей с признаками скарлатины.
4. Воспитателю подготовительной группы Силиной Н.Б.:

1) Обеспечить соблюдение принципа «групповой изоляции» при 
проведении спортивных, музыкальных и других мероприятий,

2) Ежедневно мыть игрушки с применением дезинфицирующих средств,
3) Исключить контакт детей во время прогулок, выхода на прогулку и 

заход с прогулок,
4) Следить за гигиеной детей в группе,
5) Проводить ежедневный учет и анализ причин отсутствия детей в 

образовательной организации (% отсутствующих детей, % болеющих),
6) Организовать информирование родителей (законных представителей) 

через информационные материалы по вопросам профилактики 
заболеваний скарлатиной (информационные стенды, памятки),

7) В случае выявления больных детей (наличие повышенной температуры 
тела, сыпи) незамедлительно отвести воспитанника к медицинскому 
работнику,

8) Ежедневно проводить медицинское наблюдение за контактными с 
отметкой в листе наблюдение о состоянии кожных покровов и 2-кратной 
термометрией,

9) Организовать контроль качества проведения «утреннего фильтра» при 
приеме детей в ДОУ.

5. Младшему воспитателю Болтачевой О.В.:



1) Проводить сквозное проветривание помещений до приема детей, в 
течение дня в отсутствие детей, не реже, чем каждые полтора часа,

2) Дважды в день проводить влажную уборку помещения с применением 
дезинфицирующих средств,

3) Дважды в день проводить кварцевание в группе с помощью 
ультрафиолетовых ламп.

6. Ответственному за ведение сайта Черепановой Е.Р. настоящий приказ 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте МБ ДОУ № 29 «Теремок».

7. Контроль за исполнением при ляю за собой.

.Р.Черепанова

Болтачева О.В.
Черепанова Е.Р.

И.о. заведующий:

С приказом ознакомлены:


